4

	[image: image1.png]

Российская Федерация

НОВГОРОДСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  24.06.2009  №  1075-ОД
Великий Новгород

О плане работы областной Думы на III квартал 2009 года

Новгородская областная Дума   п о с т а н о в л я е т:
утвердить прилагаемый план работы областной Думы на III квартал
2009 года.

Председатель
областной Думы   С.Ю.Фабричный
тм
№ 1065-пд
Утвержден
постановлением областной Думы

от 24.06.2009  №  1075-ОД
План работы

областной Думы на III квартал 2009 года

I. Заседания областной Думы, заседания комитетов
июль

22 июля - заседание областной Думы

Об областном законе «О порядке предоставления и расходования субсидий бюджетам муниципальных районов для софинансирования муниципальных программ развития малого предпринимательства».
Готовит: экономический комитет Новгородской области

Ответст.: комитет по бюджету, финансам и экономике
Об областном законе «О льготах по оплате жилья и коммунальных услуг отдельным категориям граждан, работающих и проживающих в сельских населенных пунктах и поселках городского типа» (новая редакция).

Готовит: комитет образования, науки и молодежной политики Новгородской области
Ответст.: комитет по социальной политике

Об областном законе «О внесении изменений в областной закон «Об областной целевой программе «Развитие агропромышленного комплекса Новгородской области на 2008-2012 годы».

Готовит: комитет по сельскому хозяйству и продовольствию

Новгородской области

Ответст.: комитет по бюджету, финансам и экономике

Об областном законе «О внесении изменений в областной закон «О судебных участках и должностях мировых судей в Новгородской области».

Готовит:
комитет организационного обеспечения деятельности

мировых судей Новгородской области

Ответст.: комитет по законодательству и местному самоуправлению

Об областном законе «О внесении изменений в областной закон «О мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан» (об увеличении размера ежемесячной денежной выплаты).

Готовит: комитет социальной защиты населения Новгородской
области

Ответст.: комитет по социальной политике

Об областном законе «О внесении изменений в областной закон «О ветеранах труда Новгородской области и наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городского округа Новгородской области отдельными государственными полномочиями».

Готовит: комитет социальной защиты населения Новгородской
области

Ответст.: комитет по социальной политике
Об областном законе «О порядке предоставления и расходования субсидий бюджетам муниципальных районов, городских и сельских поселений области по реализации мероприятий областной целевой программы «Государственная поддержка развития местного самоуправления в Новгородской области на 2009-2011 годы» на 2010-2011 годы».

Готовит:
комитет государственной гражданской службы
Новгородской области

Ответст.: комитет по законодательству и местному самоуправлению
Об областном законе «О внесении изменений в статью 2 областного закона «О статусе депутата Новгородской областной Думы».

Готовит: комитет правового обеспечения и мониторинга областного законодательства аппарата областной Думы

Ответст.: комитет по законодательству и местному самоуправлению

15, 21 -
заседания комитетов

август

26 августа - заседание областной Думы

Об областном законе «О разграничении полномочий между областной Думой и Администрацией области в области культуры».

Готовит: комитет культуры, туризма и архивного дела Новгородской области

Ответст.: комитет по социальной политике
Об областном законе «О внесении изменений в областной закон «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями по предоставлению мер социальной поддержки по оплате жилья и коммунальных услуг и определении формы предоставления таких мер социальной поддержки ветеранов, инвалидов и граждан, подвергшихся воздействию радиации».

Готовит: комитет социальной защиты населения Новгородской
области

Ответст.: комитет по социальной политике

19, 25 - заседания комитетов
сентябрь

23 сентября - заседание областной Думы

Об областном законе «О мерах социальной поддержки гражданам, страдающим социально-значимыми заболеваниями, в оказании медико-социальной помощи и лекарственном обеспечении и отдельным категориям граждан, страдающим заболеваниями, представляющими опасность для окружающих».

Готовит: комитет по охране здоровья населения области

Ответст.: комитет по социальной политике

Об областном законе «О внесении изменений в областной закон «О мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан и наделении органов местного самоуправления Новгородской области отдельными государственными полномочиями в области здравоохранения».

Готовит: комитет по охране здоровья населения области

Ответст.: комитет по социальной политике

16, 22 - заседания комитетов

II. Контрольные вопросы

Об исполнении областного закона «О государственной поддержке отдельных категорий граждан, участвующих в строительстве и приобретении жилых помещений, в сфере ипотечного жилищного кредитования в Новгородской области».

Срок:        август

Ответст.:
комитет по строительству, жилищно-коммунальной

политике и дорожному комплексу
Об исполнении областного закона «О социальной поддержке малоимущим семьям, малоимущим одиноко проживающим гражданам и лицам, оказавшимся в трудной жизненной ситуации,  на территории Новгородской области» в части оказания малоимущим гражданам социальной поддержки на удешевление стоимости услуг бань на территории Старорусского муниципального района и Великого Новгорода.

Срок:       сентябрь

Ответст.: комитет по социальной политике

III. Работа с проектами федеральных законов, законодательными
инициативами субъектов Российской Федерации
Срок:       постоянно, по поступлении документов от палат

Федерального Собрания Российской Федерации
Ответст.: председатели комитетов областной Думы,

  Стеценко В.А., Дорофеева Л.В.

IV. Работа депутатов областной Думы в избирательных

округах (по личным планам депутатов областной Думы)
V. Межпарламентская деятельность
Участие депутатов областной Думы в заседаниях постоянных комитетов Парламентской Ассоциации Северо-Запада России.

Срок:        по планам работы комитетов

Ответст.:  Писарева Е.В., Сухорукова Н.Е., члены комитетов ПАСЗР

Участие депутатов в парламентских слушаниях, проводимых комитетами Государственной Думы и Совета Федерации Федерального Собрания Российской Федерации (по приглашениям комитетов Государственной Думы и Совета Федерации Федерального Собрания Российской Федерации).

VI. Работа депутатов с органами местного самоуправления

и в общественных объединениях (организациях)

Заседание Молодежного парламента при областной Думе.

Срок:
сентябрь

Ответст.:
Гавриков А.Л., Григорян А.Г., Баженова Ю.В.

Заседание Комиссии по вопросам семьи, детей и молодежи при областной Думе.

Срок:
июль

Ответст.:
Писарева Е.В., Лембриков А.Б., Клименко М.В.

Участие депутатов и работников аппарата областной Думы в работе с представительными органами муниципальных образований. Консультативная и методическая помощь.

Срок:

по плану заседаний представительных органов

муниципальных образований

Ответст.:
Фабричный С.Ю., Писарева Е.В., Стеценко В.А.,

Клименко М.В., Лаврентьев А.В.

Участие депутатов в заседаниях Общественной палаты Новгородской области и в работе с общественными объединениями.

Срок:
по плану работы Общественной палаты и

по согласованию с общественными объединениями
Ответст.:
Фабричный С.Ю., Писарева Е.В.

VII. Информационные материалы, работа в средствах
массовой информации

Информирование средств массовой информации о заседаниях областной Думы, ее комитетов, принятых ими постановлениях и решениях.

Срок:
постоянно

Ответст.:
председатели комитетов областной Думы, Даньков А.П.

Информационная поддержка официального сайта Новгородской областной Думы.

Срок:
постоянно

Ответст.:
депутаты областной Думы, Даньков А.П.

Подготовка и выпуск информационного бюллетеня.

Срок:       ежемесячно

Ответст.: Даньков А.П., Дорофеева Л.В., Стеценко В.А.

Подготовка информации о работе Новгородской областной Думы за II квартал 2009 года.
Срок:
июль

Ответст.:
председатели комитетов областной Думы, Даньков А.П.,

                              Стеценко В.А., Дорофеева Л.В.

 __________________________________________